
 

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia nr 41.2024 

Wójta Gminy Miłoradz z dnia 19.08.2024 r. 

Ogłoszenie o naborze wniosków o dofinansowanie 

w ramach Programu Priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie” w Gminie Miłoradz 

Gmina Miłoradz ogłasza nabór wniosków o dofinansowanie w ramach Programu Priorytetowego 

„Ciepłe Mieszkanie” dla Beneficjentów będących właścicielami/uprawnionymi z ograniczonego prawa 

rzeczowego lokalu mieszkalnego zlokalizowanego na terenie Gminy Miłoradz. 

CEL PROGRAMU: 

Poprawa jakości powietrza oraz zmniejszenie emisji pyłów oraz gazów cieplarnianych poprzez 

wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej w lokalach mieszkalnych znajdujących 

się w budynkach mieszkalnych wielorodzinnych na terenie Gminy Miłoradz. 

BUDŻET PROGRAMU: 

Budżet przyznany przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku 

na realizację programu na terenie Gminy Miłoradz wynosi: 897 000,00 zł 

BENEFICJENCI I WYSOKOŚĆ DOFINANSOWANIA: 

Osoby fizyczne posiadające tytuł prawny wynikający z prawa własności lub ograniczonego prawa 

rzeczowego do lokalu mieszkalnego, znajdującego się w budynku mieszkalnym wielorodzinnym 

znajdującym się na terenie Gminy Miłoradz oraz spełniająca kryteria dochodowe dla poszczególnych 

poziomów dofinansowania. 

1. Beneficjent końcowy uprawniony do podstawowego poziomu dofinansowania jest osoba fizyczna 

o dochodzie rocznym nieprzekraczającym kwoty 135 000 zł, posiadająca tytuł prawny wynikający z 

prawa własności lub ograniczonego prawa rzeczowego do lokalu mieszkalnego, znajdującego się w 

budynku mieszkalnym wielorodzinnym, realizująca przedsięwzięcie będące przedmiotem 

dofinansowania: 

a. stanowiącym podstawę obliczenia podatku, wykazanym w ostatnio złożonym zeznaniu 

podatkowym zgodnie z ustawą o podatku dochodowym od osób fizycznych; 

b. ustalonym: 

i. zgodnie z wartościami określonymi w załączniku do obwieszczenia ministra właściwego do spraw 

rodziny w sprawie wysokości dochodu za dany rok z działalności podlegającej opodatkowaniu na 

podstawie przepisów o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów osiąganych 

przez osoby fizyczne, obowiązującego na dzień złożenia wniosku; 

oraz 

ii. na podstawie dokumentów potwierdzających wysokość uzyskanego dochodu, zawierających 

informacje o wysokości przychodu i stawce podatku lub wysokości opłaconego podatku 

dochodowego w roku wskazanym w powyższym obwieszczeniu ministra; 

c. z tytułu prowadzenia gospodarstwa rolnego, przyjmując, że z 1 ha przeliczeniowego uzyskuje się 

dochód roczny w wysokości dochodu ogłaszanego corocznie, w drodze obwieszczenia Prezesa 

Głównego Urzędu Statystycznego na podstawie ustawy o podatku rolnym, obowiązującego na dzień 

złożenia wniosku o dofinansowanie; 



 

d. niepodlegającym opodatkowaniu na podstawie przepisów o podatku dochodowym od osób 

fizycznych i mieszczącym się pod względem rodzaju w katalogu zawartym w art. 3 lit. c) ustawy o 

świadczeniach rodzinnych, osiągniętym w roku kalendarzowym poprzedzającym rok złożenia wniosku 

o dofinansowanie, wykazanym w odpowiednim dokumencie.  

W przypadku uzyskiwania dochodów z różnych źródeł określonych powyżej w lit. a) - d), dochody te 

sumuje się, przy czym suma ta nie może przekroczyć kwoty 135 000 zł 

Intensywność dofinansowania i maksymalna kwota dotacji: do 30% faktycznie poniesionych kosztów 

kwalifikowanych przedsięwzięcia realizowanego przez beneficjenta końcowego, nie więcej niż 16 500 

zł na jeden lokal mieszkalny, w budynku wielorodzinnym. 

2. Beneficjent końcowy uprawniony do podwyższonego poziomu dofinansowania jest osoba 

fizyczna realizująca przedsięwzięcie będące przedmiotem dofinansowania, która łącznie spełnia 

następujące warunki: 

a. posiada tytuł prawny wynikający z prawa własności lub ograniczonego prawa rzeczowego do lokalu 

mieszkalnego, znajdującego się w budynku mieszkalnym wielorodzinnym; 

b. przeciętny miesięczny dochód na jednego członka jej gospodarstwa domowego wskazany w 

zaświadczeniu 

wydawanym zgodnie z art. 411 ust. 10g ustawy – Prawo ochrony środowiska, nie przekracza kwoty: 

i. 1 894 zł w gospodarstwie wieloosobowym; 

ii. 2 651 zł w gospodarstwie jednoosobowym. 

W przypadku prowadzenia działalności gospodarczej, roczny przychód tej osoby fizycznej, z tytułu 

prowadzenia pozarolniczej działalności gospodarczej za rok kalendarzowy, za który ustalony został 

przeciętny miesięczny dochód wskazany w zaświadczeniu, o którym mowa w pkt 2 lit. b), nie 

przekroczył czterdziestokrotności kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę określonego w 

rozporządzeniu Rady Ministrów obowiązującym w grudniu roku poprzedzającego rok złożenia 

wniosku o dofinansowanie. 

Intensywność dofinansowania i maksymalna kwota dotacji: do 60% faktycznie poniesionych kosztów 

kwalifikowanych przedsięwzięcia realizowanego przez beneficjenta końcowego, nie więcej niż 27 500 

zł na jeden lokal mieszkalny 

3. Beneficjentem końcowym uprawnionym do najwyższego poziomu dofinansowania jest osoba 

fizyczna realizująca przedsięwzięcie będące przedmiotem dofinansowania, która łącznie spełnia 

następujące warunki: 

a. posiada tytuł prawny wynikający z prawa własności lub ograniczonego prawa rzeczowego do lokalu 

mieszkalnego znajdującego się w budynku mieszkalnym wielorodzinnym; 

b. przeciętny miesięczny dochód na jednego członka jej gospodarstwa domowego wskazany w 

zaświadczeniu wydawanym zgodnie z art. 411 ust. 10g ustawy – Prawo ochrony środowiska, nie 

przekracza kwoty: 

i. 1090 zł w gospodarstwie wieloosobowym; 



 

ii. 1 526 zł w gospodarstwie jednoosobowym; 

lub 

iii. ma ustalone prawo do otrzymywania zasiłku stałego, zasiłku okresowego, zasiłku rodzinnego lub 

specjalnego zasiłku opiekuńczego, potwierdzone w zaświadczeniu wydanym na wniosek beneficjenta 

końcowego, przez wójta, burmistrza lub prezydenta miasta, zawierającym wskazanie rodzaju zasiłku 

oraz okresu, na który został przyznany. Zasiłek musi przysługiwać w każdym z kolejnych 6 miesięcy 

kalendarzowych poprzedzających miesiąc złożenia wniosku o wydanie zaświadczenia oraz co najmniej 

do dnia złożenia wniosku o dofinansowanie. 

W przypadku prowadzenia działalności gospodarczej przez osobę, która przedstawiła zaświadczenie 

o przeciętnym miesięcznym dochodzie na jednego członka jej gospodarstwa domowego, roczny jej 

przychód, z tytułu prowadzenia pozarolniczej działalności gospodarczej za rok kalendarzowy, za który 

ustalony został przeciętny miesięczny dochód wskazany w zaświadczeniu, nie przekroczył 

dwudziestokrotności kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę określonego w rozporządzeniu 

Rady Ministrów obowiązującym w grudniu roku poprzedzającego rok złożenia wniosku o 

dofinansowanie. 

Intensywność dofinansowania i maksymalna kwota dotacji: do 90% faktycznie poniesionych kosztów 

kwalifikowanych przedsięwzięcia realizowanego przez beneficjenta końcowego, nie więcej niż 41 000 

zł na jeden lokal mieszkalny 

4. Wspólnoty mieszkaniowe Beneficjentem końcowym uprawnionym do otrzymania dotacji w Części 

4) jest wspólnota mieszkaniowa (w rozumieniu ustawy z dnia 24 czerwca 1994 r. o własności lokali) 

obejmująca od 3 do 7 lokali mieszkalnych; 

Rodzaje przedsięwzięć dla 
beneficjentów końcowych 

WSPÓLNOTY MIESZKANIOWE 

Wymieniane wspólnego 
nieefektywnego źródła ciepła 
na wspólne efektywne źródło 

ciepła obejmujące 100% 
powierzchni ogrzewanej 
budynku mieszkalnego 

Wymieniane 
indywidualnych 

nieefektywnych źródeł ciepła 
w lokalach mieszkalnych na 
wspólne efektywne źródło 

ciepła 

1) Przedsięwzięcie obejmujące 
demontaż 
wszystkich nieefektywnych 
źródeł ciepła 
na paliwo stałe służących na 
potrzeby 
100% powierzchni ogrzewanej 
w budynku 
oraz zakup i montaż wspólnego 
źródła 
ciepła do celów ogrzewania lub 
ogrzewania 
i cwu. 
Gdy wniosek beneficjenta 
końcowego 

 
 
 
 
 
 
 

350 000 zł (60%) 

 
 
 
 
 
 
 

350 000 zł (60%) 



 

obejmuje dofinansowanie 
przedsięwzięcia 
określonego w zdaniu 
pierwszym 
dopuszcza się wykonanie 
(więcej niż 
jednego elementu z zakresu): 
- demontażu oraz zakupu i 
montażu nowej 
instalacji centralnego 
ogrzewania i/lub cwu 
(w tym kolektorów słonecznych 
i pompy 
ciepła do samej cwu ), 
- zakupu i montażu wentylacji 
mechanicznej z odzyskiem 
ciepła, 
- zakupu i montażu ocieplenia 
przegród 
budowlanych, okien, drzwi, 
drzwi/bram 
garażowych oddzielających 
przestrzeń 
ogrzewaną od przestrzeni 
nieogrzewanej 
lub środowiska zewnętrznego, 
(zawiera 
również demontaż), 
- dokumentacji dotyczącej 
powyższego 
zakresu: audyt energetyczny, 
dokumentacja 
projektowa, ekspertyzy. 

2) Przedsięwzięcie określone w 
pkt. 1 oraz 
zakup i montaż oraz odbiór i 
uruchomienie 
mikroinstalacji fotowoltaicznej, 
przy czym 
instalacja fotowoltaiczna 
dofinansowana w 
ramach programu może służyć 
wyłącznie 
na potrzeby części wspólnych 
budynku 
mieszkalnego. 

 
 
 
 
 

360 000 zł (60%) 
375 000 (60%) * 

 
 
 
 
 

360 000 zł (60%) 
375 000 (60%) * 

3) Przedsięwzięcie 
nieobejmujące 
wymiany źródeł ciepła na 
paliwo stałe na 

150 000 zł (60%)  



 

nowe źródła ciepła, a 
obejmujące: 
- zakup i montaż wentylacji 
mechanicznej z 
odzyskiem ciepła, 
- zakup i montaż ocieplenia 
przegród 
budowlanych, okien, drzwi 
drzwi/bram 
garażowych oddzielających 
przestrzeń 
ogrzewaną od przestrzeni 
nieogrzewanej 
lub środowiska zewnętrznego 
(zawiera 
również demontaż), 
- dokumentację dotyczącą 
powyższego 
zakresu: audyt energetyczny, 
dokumentacja 
projektowa, ekspertyzy, 
- zakup i montaż oraz odbiór i 
uruchomienie mikroinstalacji 
fotowoltaicznej, przy czym 
instalacja 
fotowoltaiczna dofinansowana 
w ramach 
programu może służyć 
wyłącznie na 
potrzeby części wspólnych 
budynku 
mieszkalnego. 

 

* wyłącznie w przypadku zakupu w ramach zadania pkt. 1) pompy ciepła zgodnej z Załącznikiem 

10b 

Maksymalne kwoty dotacji opisane w powyższej tabeli nie sumują się oraz ustalone są dla 

istniejącego budynku mieszkalnego (do dofinansowania nie kwalifikuje się kosztów poniesionych 

przed oddaniem do użytkowania budynku mieszkalnego). Przez budynek istniejący należy rozumieć 

budynek oddany do użytkowania na podstawie zawiadomienia o zakończeniu, budowy do którego 

organ właściwy nie wniósł sprzeciwu lub na podstawie prawomocnej decyzji o pozwoleniu na 

użytkowanie wydanej przez właściwy organ. Powyższe kwoty są kwotami brutto. Jeżeli beneficjent 

końcowy ma prawną możliwość odliczenia podatku naliczonego od podatku należnego w 

jakiejkolwiek części, powyższe kwoty należy pomniejszyć o podatek VAT w tej samej części. 

4.3. W przypadku, gdy użytkowane wspólne źródło ciepła dla budynku mieszkalnego lub 

indywidualne źródła ciepła dla wszystkich lokali mieszkalnych w budynku, jest inne niż źródło na 

paliwo stałe lub jest źródłem ciepła na paliwa stałe spełniającym wymagania minimum 5 klasy według 

normy przenoszącej normę europejską EN 303-5, dotacja może być udzielona wyłącznie na zakres w 



 

tym budynku wskazany w tabeli nr 3) Załącznika 10b do programu, tj. ocieplenie przegród 

budowlanych, stolarka okienna i drzwiowa; 

4.4. Przedsięwzięcie realizowane w ramach programu może być dofinansowane z innych środków 

publicznych, z tym że łączna kwota dofinansowania na przedsięwzięcie nie może przekroczyć 100% 

kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia; 

4.5. Zakres przedsięwzięcia finansowanego w ramach Programu musi być zgodny, na dzień złożenia 

wniosku o dofinansowanie, z programem ochrony powietrza w rozumieniu art. 91 ustawy z dnia 27 

kwietnia 2001r. – Prawo ochrony środowiska, właściwym ze względu na usytuowanie budynku; 

4.6. Na przedsięwzięcia realizowane w budynkach mieszkalnych, na budowę których po 31 grudnia 

2013 r.: 

a) został złożony wniosek o pozwolenie na budowę lub odrębny wniosek o zatwierdzenie projektu 

budowlanego, 

b) zostało dokonane zgłoszenie budowy lub wykonania robót budowlanych w przypadku, gdy nie jest 

wymagane uzyskanie decyzji o pozwoleniu na budowę, nie udziela się dofinansowania na zakres 

kosztów kwalifikowanych w tabeli nr 3) Załącznika 10b do programu, tj. ocieplenie przegród 

budowlanych, stolarka okienna i drzwiowa. 

4.7. W przypadku montażu mikroinstalacji fotowoltaicznej warunkiem wypłaty dotacji na ten koszt 

kwalifikowany jest przedstawienie wystawionego na Beneficjenta końcowego zaświadczenia 

Operatora Sieci Dystrybucyjnej opatrzonego pieczęcią firmową oraz czytelnym podpisem, 

potwierdzającego montaż licznika dwukierunkowego wraz z numerem Punktu Poboru Energii; 

4.8. Dofinansowaniu nie podlegają przedsięwzięcia polegające na zwiększeniu mocy już istniejącej 

mikroinstalacji fotowoltaicznej; 

4.9. Wykonanie ekspertyzy ornitologicznej i chiropterologicznej są obowiązkowe do uzyskania 

dofinansowania na realizację przedsięwzięcia, w przypadku dofinansowania na zakres kosztów 

kwalifikowanych wskazany w tabeli nr 3) Załącznika 10b do programu, tj. ocieplenie przegród 

budowlanych, stolarka okienna i drzwiowa. Przeprowadzenie audytu energetycznego jest wymagane 

nie później niż do dnia zakończenia realizacji wnioskowanego przedsięwzięcia a zakres prac dla 

wybranego wariantu wynikającego z audytu energetycznego zostanie zrealizowany w ramach 

złożonego wniosku o dofinansowanie; 

4.10. W ramach programu można dofinansować zakup i montaż tylko jednego wspólnego źródła 

ciepła dla budynku mieszkalnego do celów ogrzewania lub ogrzewania i cwu; 4.11. W przypadku, gdy 

budynek mieszkalny wielorodzinny, którego dotyczy wniosek o dofinansowanie, jest podłączony do 

sieci ciepłowniczej nie jest możliwe otrzymanie dofinansowania na zakup i montaż innego źródła 

ciepła; 

4.12. Wymieniane źródło ciepła na paliwo stałe musi być trwale wyłączone z użytku, o którym mowa 

w par. 5 pkt 7. 

4.13. Dla jednej wspólnoty mieszkaniowej może być udzielone jedno dofinansowanie w ramach 

programu, z zastrzeżeniem, że wspólnota mieszkaniowa może złożyć wniosek o dofinansowanie na 

przedsięwzięcia obejmujące zakres dotyczący tylko wspólnot mieszkaniowych, jeżeli w ramach 

programu zakończono i rozliczono wszystkie wcześniejsze przedsięwzięcia dotyczące lokali 

mieszkalnych wchodzących w skład budynku, dla którego została utworzona ta wspólnota 

mieszkaniowa. 



 

5. W przypadku współwłasności lub wspólnego ograniczonego prawa rzeczowego beneficjent 

końcowy może otrzymać dofinansowanie, jeżeli przedłoży zgodę wszystkich współwłaścicieli lub 

uprawnionych z ograniczonego prawa rzeczowego na realizację przedsięwzięcia. 

6. W przypadku wspólnego ograniczonego prawa rzeczowego beneficjent końcowy może otrzymać 

dofinansowanie, jeżeli przedłoży zgodę wszystkich uprawnionych z ograniczonego prawa rzeczowego 

na realizację przedsięwzięcia. 

7. W przypadku najmu lokalu mieszkalnego stanowiącego własność gminy wchodzącego w skład 

mieszkaniowego zasobu gminy beneficjent końcowy może otrzymać dofinansowanie, jeżeli przedłoży 

zgodę gminy na realizację przedsięwzięcia 

8. Wójt, burmistrz lub prezydent miasta może, w formie pisemnej, upoważnić do wydania 

zaświadczeń swojego zastępcę, pracownika urzędu gminy albo kierownika ośrodka pomocy 

społecznej, a w przypadku przekształcenia ośrodka pomocy społecznej w centrum usług społecznych 

na podstawie przepisów ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez 

centrum usług społecznych – dyrektora centrum usług społecznych, lub kierownika innej jednostki 

organizacyjnej gminy, a także inną osobę na wniosek kierownika ośrodka pomocy społecznej, 

dyrektora centrum usług społecznych lub innej jednostki organizacyjnej gminy. 

9. Beneficjent końcowy programu może ubiegać się o zastosowanie zwiększonej maksymalnie kwoty 

dotacji zgodnie z brzmieniem programu po zmianie, pod warunkiem, że od dnia ogłoszenia o zmianie 

programu nie zawarł umowy o dofinansowanie. 

RODZAJE KOSZTÓW KWALIFIKOWALNYCH ORAZ WYMAGANIA TECHNICZNE: 

Wszystkie urządzenia oraz materiały muszą być fabrycznie nowe, dopuszczone do obrotu oraz w 

przypadku gdy wynika to z obowiązujących przepisów prawa – posiadać deklaracje zgodności 

urządzeń z przepisami z zakresu bezpieczeństwa produktu (oznaczenia „CE” lub „B”). Jeżeli wynika to 

z przepisów prawa, usługi muszą być wykonane przez osoby lub podmioty posiadające stosowne 

uprawienia i pozwolenia oraz przeprowadzone zgodnie z obowiązującym prawem i normami. 

Możliwość montażu: 

a. kotła gazowego kondensacyjnego, 

b. kotła na pellet drzewny o podwyższonym standardzie, 

c. ogrzewania elektrycznego, 

d. pompy ciepła powietrze/woda lub pompy ciepła powietrze/powietrze 

e. podłączenie lokalu do efektywnego źródła ciepła. 

Dodatkowo możliwe będzie wykonanie: 

a. instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej w lokalu mieszkalnym, 

b. instalacji gazowej od przyłącza gazowego / zbiornika na gaz do kotła, 

c. wymiany okien i drzwi oddzielających lokal od przestrzeni nieogrzewanej lub środowiska 

zewnętrznego, 

d. wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła w lokalu mieszkalnym, 

e. dokumentacji projektowej dotyczącej powyższego zakresu. 



 

WAŻNE! 

1. W programie, aby otrzymać dofinansowanie wymagany jest demontaż wszystkich nieefektywnych 

źródeł ciepła na paliwa stałe służących do ogrzewania lokalu mieszkalnego. 

2. Data wystawienia pierwszej faktury nie może nastąpić wcześniej niż data zawarcia umowy o 

dofinansowanie przez Beneficjenta z Gminą Miłoradz. 

3. W przypadku, gdy w lokalu mieszkalnym, w którym realizowane jest przedsięwzięcie, prowadzona 

jest działalność gospodarcza rozumiana zgodnie z unijnym prawem konkurencji, wysokość dotacji jest 

pomniejszana proporcjonalnie do powierzchni zajmowanej na prowadzenie działalności gospodarczej. 

W przypadku, gdy działalność gospodarcza jest prowadzona na powierzchni całkowitej przekraczającej 

30% lokalu mieszkalnego w budynku wielorodzinnym, przedsięwzięcie nie kwalifikuje się do 

dofinansowania. 

4. Otrzymanie dofinansowania na zakup i montaż indywidualnego źródła ciepła w lokalu mieszkalnym 

nie jest możliwe w przypadku, gdy dla budynku mieszkalnego wielorodzinnego, w którym znajduje się 

lokal, którego dotyczy wniosek, istnieją techniczne i ekonomiczne warunki przyłączenia do sieci 

ciepłowniczej i dostarczania ciepła z sieci ciepłowniczej lub jest on podłączony do sieci ciepłowniczej 

5. Gmina Miłoradz informuje, iż nabór wniosków nie może ograniczać się wyłącznie do osób, które 

wykazały chęć uczestnictwa w Programie Ciepłe mieszkanie na etapie robienia rozeznania 

zapotrzebowania środków w momencie składania wniosku o dofinansowani do WFOŚiGW. 

Niedopuszczalnym jest również, aby te osoby miały jakąkolwiek preferencję w ubieganiu się o środki 

w naborze Gminnym- nabór powinien być w pełni otwarty dla każdego zainteresowanego mieszkańca. 

TERMINY I SPOSÓB SKŁADANIA WNIOSKÓW: 

1. termin składania wniosków rozpoczyna się z dniem publikacji Zarządzenia Wójta Gminy Miłoradz w 

sprawie ogłoszenia naboru wniosków o udzielenie dofinansowania przedsięwzięć w ramach Programu 

Priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie” w Gminie Miłoradz- Edycja II.  

2. prawidłowo wypełnione wnioski w formie papierowej należy składać w sposób określony 

w Regulaminie naboru, który dostępny jest na stronie internetowej Gminy Miłoradz 

https://www.gmina.miloradz.pl/wojewodzki-fundusz-ochrony-srodowiska-i-gospodarki-wodnej-w-

gdansku; 

3. okres wdrażania Programu w gminie Miłoradz realizowany będzie w latach 2024-2026, przy czym: 

a. zobowiązania podejmowane będą do 31.10.2025 r. (podpisywanie umów z beneficjentami) lub do 

momentu wyczerpania środków, 

b. termin zakończenia realizacji przedsięwzięcia przez Beneficjenta nie może przekroczyć 12 miesięcy 

od dnia podpisania umowy pomiędzy Beneficjentem a Gminą oraz daty 31.12.2025 r.; 

Więcej informacji można uzyskać na stronach internetowych dedykowanych Programowi „Ciepłe 

Mieszkanie”: 

https://wfos.gdansk.pl/cieple-mieszkanie/ 

Dane kontaktowe w ramach prowadzonego naboru wniosków: 

tel.: (055) 271-15-31 wew. 34 



 

e-mail: ug@miloradz.malbork.pl 


